единствената непознаница останал датумот на објавување на

востанието. Конечната одлука за кревање на востанието, и покрај

големите несогласувања, била донесена од Д. Груев и Б. Сарафов во

село Буф, Леринско, на 1 јули 1903 година. Било одлучено тоа да се

објави на верскиот празник Св. Илија, на 20 јули / 2 август 1903 година.

72 Христо Силјанов изнесува бројка од над 100 загинати османлиски војници, додека

Пандо Кљашев споменува бројка од околу 220. Меѓутоа, во османлиските дефтери

кои се однесуваат на судирите на османлиската војска со нерегуларните вооружени

формации на нејзина територија, за овој настан било запишано дека организациските